Ulama”, sebuah organisasi yang didirikan sebagai tempat berhimpun seluruh

ulama dan umat Islam. Sedangkan menurut istilah Nahdlatul Ulama adalah

Jam’iyyah diniyah yang berhaluan Ahlusunnah wal jama’ah.4

Nahdlatul Ulama bisa di katakana organisasi Islam terbesar di

Indonesia5 yang didirikan oleh para ulama pada 16 Rajab 1344 H/31 Januari

1926 M,6 di kampung Kertopaten Surabaya. Hal ini bisa di lihat dari

pengikutnya sejumlah 237,7 juta jiwa dari data bps 2010.7 Nahdlatul Ulama

bisa di katakana sebuah organisasi keagmaan non-pemerintah yang berasal

dari Indonesia dan didirikan oleh KH. Muhammad Hasyim Asya’ari.